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گزارش

کلاته

بافت فرسوده کوی گلستان ســبزوار به وسعت 
هفت هکتار و با جمعیتی حــدود چهار هزار نفر 
سال هاســت که به دلیل  بی توجهی مسئولان 
شــهری و اســتانی برای بــه ســازی و بازآفرینی 
بلاتکلیف مانده  است. بارندگی های فروردین 
و اردیبهشت ماه امسال ســبب تخریب چندین 
منزل متروکــه و ایجاد شــکاف در برخــی دیوار 
های منــازل ســاکنان شــده اســت.به گزارش 
خراســان رضوی،بازســازی و بازآفرینــی  کوی 
گلستان سبزوار طی چندین سال اخیر با توجه 
بــه شــرایط اضطــراری آن بلاتکلیــف مانده که 
این موضــوع گلایــه مندی اهالــی را بــه دنبال 
داشته است. طبق  اظهارات معاون شهرسازی 
شــهرداری ســبزوار بــه ســازی کوی گلســتان 
در گــرو تهیــه طــرح اداره کل میــراث فرهنگی 
خراســان رضوی اســت. اهالی کوی گلســتان 
نیز می گویند:  بخش زیادی از منازل ســاکنان 
با مصالح چوبی ساخته شده و با هربار بارندگی 
چندین منزل دچار ریزش و تخریب می شــود و 
منازل تعدادی از اهالی درحال تخریب است  و 
مسئولان شهری و اســتانی باید به فکر چاره ای 
برای حل مشکل کوی گلســتان باشند.  حدود 
70 واحــد خراطی در محله گلســتان ســبزوار 
مشغول فعالیت هســتند و فعالیت این واحدها 
با این محله گره خورده اســت. شایان ذکراست 
روزنامه خراســان رضوی در ســال گذشــته نیز 
گزارشی از وضعیت کوی گلستان سبزوار منتشر 
کرد و به بررسی جاذبه های گردشگری و شرایط 
بحرانی منازل اهالی پرداخت اما متاسفانه از آن 
زمان تاکنون مســئولان شــهری و استانی هیچ 
گونه اقدامی انجام نداده اند و  مشخص نیست 
محله کوی گلستان سبزوار رنگ آبادانی به خود 

می بیند یا نه!

 میراث فرهنگی برای اجرای برنامه در 	 
کوی گلستان به میدان بیاید

نماینده سبزوار در مجلس در خصوص وضعیت 
محله کوی گلستان سبزوار به خراسان رضوی 
گفــت: بارها به مســئولان شــهری در خصوص 
تعییــن تکلیــف وضعیت ایــن محله تذکــر داده 
ایم که در این محله شرایط خاصی وجود دارد. 
علی ســبحانی فر وضعیــت کوی گلســتان را با 
توجه به ازدحام جمعیت، قدمت تاریخی و نوع 
سکونتگاه اضطراری دانست و افزود: مسئولان 
باید شرایط بحرانی کوی گلستان را مدنظر قرار 
دهند و هرچه ســریع تر برای جلوگیری از وقوع 
حوادث ناگــوار تصمیم گیری کننــد. وی بیان 
کــرد:از مدیریت شــهری و مدیریــت بازآفرینی 
کشــور انتظــار داریــم که با ســرعت بخشــیدن 
در بازآفرینــی ایــن  منطقــه  بــه ســامان دهــی 
آن  کمک  کنند  و مســئولان میــراث فرهنگی 
اگربــرای این محلــه برنامــه ای دارنــد، باید به 
میــدان بیایند. وی  بــا بیان این کــه متولیان به 
سازی کوی گلستان سبزوار باید تصمیم جدی 
در خصوص آینــده این محلــه بگیرنــد و امکان 
ندارد میراث فرهنگی کوی گلستان را به عنوان 
یک مجموعه تاریخی یا میراث به جامانده تلقی 
کند اما تصمیمی برای  آن نگیــرد، تاکید کرد: 
در این محله جان تعداد  زیادی از مردم در خطر 

قرار گرفته اســت و  هرگونه حادثه ای می تواند 
خسارت های جانی و مالی برای ساکنان داشته 
باشد. سبحانی فر تصریح کرد: طی سال های 
اخیر فقــط متولیان موضــوع صحبــت و اظهار 
نظر کرده اند اما متاسفانه صحبت ها در مرحله 

عملیاتی قرار نگرفته است.

 براساس مطالعات درباره کوی گلستان 	 
تصمیم گیری می شود

معاون فنی و عمرانــی فرمانداری ســبزوار نیز با 
اشاره به آخرین اقدامات انجام گرفته در خصوص 
وضعیــت کــوی گلســتان ســبزوار، گفــت: برای 
تعیین تکلیف این محله جلســات متعــددی را با 
مســئولان شــهری و مدیــرکل میــراث فرهنگی 
خراسان رضوی برگزار کرده ایم و همچنین شش 
نشســت با مســئولان دانشگاه حکیم ســبزواری 
در خصــوص روند اجــرای مطالعات داشــته ایم. 
نصرآبادی گفت: شــرح خدمات کوی گلستان را 
دانشگاه حکیم ســبزواری تهیه کرده است چون 
که بافت این محله خاص اســت  نمی توان بدون 
برنامه و طــرح کار خاصی را در محلــه انجام داد. 
وی افزود: تاکنــون مطالعات متفرقــه و پراکنده 
در خصوص کوی گلســتان انجام شــده است وبه 
جمع بنــدی مطالعات رســیده ایم که بــا توجه به 
بافت و ساکنان باید الگوی خاصی برای این محله 

طراحی شــود. وی ادامه داد: مقرر شده که برای 
تامین هزینه ها یک سوم شهرداری، یک سوم راه 
و شهرسازی و یک ســوم دیگر را میراث فرهنگی 
بپردازد و به موافقت سه نهاد رسیده است. معاون 
فنی و عمرانی فرمانداری ســبزوار با بیان این که 
شــرح خدمات مطالعاتی تهیه شــده باید به تایید 
کمیته فنی میــراث فرهنگــی خراســان رضوی 
برسد و به دانشگاه حکیم ســبزواری ابلاغ شود، 
افزود: براساس انجام مطالعات برای تخریب، به 
سازی و بازسازی در کوی گلستان سبزوار تصمیم 
گیری می شــود. نصرآبادی تصریح کرد: میراث 
فرهنگــی و راه و شهرســازی حساســیت زیادی 
به مانــدگاری بافــت این محلــه دارنــد. وی از راه 
اندازی دفتر تسهیل گیری با همراهی شهرداری، 
میراث فرهنگی و راه و شهرســازی پــس از انجام 
مطالعات در کوی گلستان خبر داد و گفت: با راه 
اندازی دفتر تسهیل گیری ساکنان برای پیگیری 
امور می تواننــد مراجعه کننــد. وی  یادآور شــد: 
مساحت کوی گلستان حدود هشت هکتار است 
که حدود دو و نیم هکتار به دلیل فرسودگی بافت 
در اولویــت قــرار دارد.رئیس کمیســیون عمران 
شورای اســلامی شــهر ســبزوار نیز در خصوص 
مصوبه فسخ قرارداد پژوهشی شهرداری سبزوار 
با دانشگاه حکیم سبزواری درباره کوی گلستان 
گفت: این موضوع به کمیســیون عمران شورای 
اسلامی شهر آمده و با توجه به این که تعداد زیادی 
از اعضا با فسخ قرارداد مخالف هستند از طرفی 
هم شــهرداری  به دلیل این که بار مالی دارد، به 
دنبال فسخ قرارداد است. فروغی افزود: موضوع 
فســخ قرارداد در جلسه علنی شــورای اسلامی 
شهر سبزوار مطرح می شود و مسئولان شهرداری 
دلایل فســخ قرارداد را باید به اعضا اعلام کنند. 
وی با تاکیــد بر این که کوی گلســتان ســبزوار از 
نظــر بافــت و منــازل مســکونی اهالــی وضعیت 
بحرانی دارد، بیــان کرد: چندین نشســت هم با 
حضور مسئولان دستگاه های اجرایی شهرستان 
سبزوار تشکیل شده چرا که برای مدیریت شهری 

اهمیت زیادی دارد و میراث فرهنگی هم به دنبال 
جلوگیــری از تخریب بافــت محله اســت. رئیس 
کمیسیون عمران شــورای اسلامی شهر سبزوار 
ادامه داد: همچنین از طرفی  به دلیل قدمت زیاد و 
شرایط فعلی منازل مسکونی مقاومت و استحکام 
لازم را ندارد بنابراین باید هرچه سریع تر مطالعات 
جامعی در خصوص کوی گلســتان انجام شــود. 
فروغی بیان کرد: مســئولان مربوط باید طرحی 
مشــخص برای کوی گلســتان داشــته باشند که 
بافت سنتی و ســاختار گردشگری آن حفظ شود 
و مسائل رفع خطر و زیرساخت های مورد نیاز در 
دستور کار قرار گیرد.سرپرست  میراث فرهنگی 
ســبزوار نیز گفت: پس از جلســات متعدد شــرح 
خدمات از سوی دانشــگاه حکیم سبزواری تهیه 
و بــه اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری و اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
ارسال شده تا نظرات خود را اعلام کنند. برآبادی 
افزود: پــس از تصمیمات نهایی بــرای تهیه طرح 
مطالعات قراردادی با دانشگاه حکیم سبزواری 
منعقد می شود و در این قرارداد میراث فرهنگی، 
شهرداری و راه و شهرسازی مشارکت دارند. وی 
ادامه داد: دانشــگاه حکیم ســبزواری باید طرح 
راهبــردی کوتاه مــدت، میان مــدت و بلند مدت 
برای بازسازی  کوی گلســتان تهیه کند و پس از 
ارائه این طرح تمامی اقدامات ادارات و دســتگاه 
های اجرایی مشخص می شود. وی با بیان این که 
پس از ارائه طرح اعتباری بــرای اجرای اقدامات 
مشخص می شود، تصریح کرد: اداره کل میراث 
فرهنگی استان و دانشگاه حکیم سبزواری قول 
داده اند که اگر مشکلی رخ ندهد تا پایان امسال 
طــرح مطالعات این محلــه انجام شــود. احمدی 
معاون شهرسازی شهرداری سبزوار نیز با اشاره 
به ســکونت جمعیت چهار هــزار نفــری در کوی 
گلستان، گفت: از گذشته قرار بوده که اداره کل 
میراث فرهنگی استان طرح خود را برای اجرای 
اقدامــات در ایــن محله ارائــه دهد اما متاســفانه 

تاکنون اهالی بلاتکلیف مانده اند. 

اخبار

شهرستان ها

یک سال پس از تعیین سرپرست برای فرمانداری 
شهرستان فیروزه و با حکم وزیر کشور 

ابوالفضل حکیم پور فرماندار 
فیروزه شد 

شجاعی مهر/ پس از حدود یک سال اداره  فرمانداری 

فیروزه با سرپرستی ، ســرانجام با حکم وزیر کشور 
فرماندار شهرستان فیروزه منصوب شد . رحمانی 
فضلی بر اســاس حکمی ابوالفضل حکیم  پور را به 
عنــوان فرماندار شهرســتان فیــروزه انتخاب کرد. 
پیش از این در 24 مرداد ســال گذشــته حکیم پور 
که عهده دار معاونت سیاسی اجتماعی فرمانداری 
فیروزه بود به عنوان سرپرست فرمانداری جایگزین 

عباس صالحی شده بود.

خط ونشان فرماندار کلات برای مخابرات 

 قول های پوشش مخابراتی
  تا شهریور عملیاتی نشود
 به مردم گزارش می دهم 

اداری  درشــورای  کلات  بهبودی-فرمانــدار 
گفت:در بعضی موارد در زیرساخت ها نیز مشکلاتی 
داریم مانند پوشش مخابراتی که ابتدا قول دادند تا 
پایان خرداد و ســپس اعلام کردند تا پایان شهریور 
انجام می شود؛ اگر عمل نشــود صادقانه از همین 
تریبــون بــه مــردم گــزارش می دهــم و مــردم را در 
جریان امور خواهم گذاشــت.ناصری  در پنجمین 
شورای اداری شهرستان گفت :بیان مشکلات باید 
واقعی و منصفانه باشد، نه غلو کنیم نه پنهان کاری 
و خودمان را ملزم به پاســخ گویی به مــردم بدانیم. 
وی افزود: در صورت بروز حادثه و ایراد فنی در ارائه 
خدمات به مردم اطلاع دهید تا بتواننددر مدت قطع 
خدمات برنامه ریزی کنند. وی ادامه داد باید سنگ 
صبور مردم باشیم و مبشر و نذیرا عمل کنیم نه این 

که خود آتش بیار معرکه شویم....
ناصری   با بیان این که اعتبارات شهرستان نسبت 
بــه ســال گذشــته از رشــد خوبــی برخــوردار بوده 
اســت،گفت: اعتبــارات متوازن مــا کــه در اختیار 
نماینــدگان  مــردم در مجلــس اســت بــه نســبت  
40درصــد کلات و ۶0درصد مشــهد توزیع شــده 
است و این حاکی از توجه بیش از پیش به مشکلات 

این شهرستان محروم و مرزی است.

2 حادثه واژگونی خودرو در جاده 
خواب آور 9 مصدوم به جا گذاشت 

کلاته- دو حادثه رانندگی ناشــی از خواب آلودگی 

وخستگی درجاده سبزوار -شاهرود )جاده خواب 
آور ( 9 مصــدوم بــه جــا گذاشــت.رئیس اورژانس 
سبزوار گفت: دو حادثه واژگونی خودروی سواری 
در محور های ســبزوار – شــاهرود 9 مصدوم به جا 
گذاشــت. کافی با اشــاره بــه حادثــه واژگونی یک 
دســتگاه خودروی ســواری تویوتــا در کیلومتر 75 
محــور ســبزوار – شــاهرود حوالی کاهــک، اظهار 
کرد: این حادثه صبح شــنبه رخ داد و  پس از اطلاع 
رســانی نیروهای اورژانس ســبزوار به محل اعزام 
شــدند. وی افزود: در ایــن حادثه چهار سرنشــین 
خودرو دچار مصدومیت شدند و مصدومان توسط 
دو دســتگاه آمبولانس و بالگــرد اورژانــس هوایی 
سبزوار به بیمارســتان امداد و سوانح رانندگی این 
شهرستان انتقال یافتند. رئیس اورژانس سبزوار با 
اشاره به وقوع حادثه دیگری، بیان کرد: ظهر شنبه 
بر اثر واژگونی خودروی سواری روآ در کیلومتر 20 
محور سبزوار – شاهرود پنج سرنشین خودرو دچار 
مصدومیت شدند. ســرهنگ  فتحی ، رئیس پلیس 
راه ســبزوار در باره علت  دو حادثه واژگونی خودرو 
در جاده سبزوار -شاهرود )جاده خواب آور ( گفت: 
هــردو حادثه بــه دلیل خــواب آلودگی وخســتگی 

راننده رخ  داده است.

 راه اندازی نخستین واحد
 کشت گلخانه ای دربایگ 

 بخشی-استمرار خشکسالی های اخیر وافت شدید 

منابع آبی ووجود زمین های خرده مالکی معضلی 
است که در سال های اخیر بخش کشاورزی درشهر 
بایگ را مــی آزارد،بــه همین  دلیل با هــدف برون 
رفــت از این شــرایط به همــت تعــدادی از جوانان 
بایگ نخســتین واحــد گلخانــه ای دراین شــهر به 

بهره برداری رسید.
» مهدی پور« مسئول اجرای این طرح نوپا دربایگ 
گفت: با توجه به مشکلات آبی وخاکی درمنطقه و 
نبود صرفه اقتصادی فعالیت کشــاورزی درزمین 
های خــرده مالکی به طــور آزمایشــی، فعالیت در 
یک واحد گلخانــه ای را آغاز کرده ایــم.وی افزود: 
درشــروع این کار تلاش کرده ایم از روش های روز 
علمی بهره ببریم و درهمین زمینه  کاشت خیار به 
صورت هیدروپونیک )کاشت بدون خاک( دراولین 
دوره انجام شده  است.وی با اشــاره به مزیت های 
کاشت هیدروپونیک تصریح کرد: دراین نوع کاشت 
بیمــاری های بســتر به طــور چشــمگیری کاهش 
وعملکرد تولید نسبت به کشت خاکی حدود چهار 
برابر افزایش می یابد.مدیر جهادکشاورزی بایگ 
نیز بــا توجه بــه راه انــدازی ایــن واحــد گلخانه ای 
درگفت وگو بــا خبرنگار ما گفت: درشــرایط فعلی 
تنها راه اقتصادی شــدن فعالیت کشــاورزی روی 

آوردن به کشت های گلخانه ای است. 

ســازمان عمــران و توســعه رضوی وابســته 
به آســتان قــدس رضــوی بــه عنــوان معین 
و  ســرخس  شهرســتان های  اقتصــادی 
چناران انتخاب شــده اســت و اولین جلسه 
شــورای همفکری و مشــورتی آن بــا حضور 
مدیران ســازمان عمــران و توســعه رضوی، 
گروهــی از اســتادان علــوم اجتماعــی و 
اقتصادی دانشگاه فردوســی و نمایندگان 
پژوهشــکده های مرتبــط بــا توســعه برگزار 
شــد.مدیرعامل ســازمان عمران و توســعه 
رضــوی در ابتدای این نشســت با اشــاره به 
ظرفیت های ذی قیمت این منطقه که کمتر 
به آن توجه شــده اســت،  گفت: برای توسعه 
منطقه ای مشــکلات زیــادی وجــود دارد و 
مهم تریــن آن مــدل برنامه ریــزی و مدیریت 
محلی است.ســعید اکبریان افزود: آســتان 
قدس رضوی مزیتی انحصــاری دارد که آن 
مبتنی بــودن بر وقف اســت و وقــف مبتنی 
بر مشارکت مردم اســت و این بهترین مدل 
پیشرفت است که در اختیار ماست.اکبریان 
بــه ویژگی هــای این مدل پیشــرفت اشــاره 
کــرد و افــزود: چابــک و کارا بــودن، مبتنی 
بودن بر انگیزه های دینی و انسانی، گرفتار 
نبودن در کاغذ بــازی و در آخــر بهره مندی 
از سیســتم »درآمــد- هزینــه« ویژگی هایی 
اســت کــه بــا برکــت نــام مبــارک حضــرت 
علی ابن موسی الرضا علیه السلام می توان 
مشارکت حداکثری مردم، نخبگان، نهادها 
و سرمایه گذاران برای پیشرفت و توسعه این 
دو شهرستان را فراهم کرد.حجت الاسلام 
زردوز نیــا، مدیــر پــروژه معیــن اقتصــادی 
شهرستان های ســرخس و چناران با اشاره 
به این که قرار نیست تنها بودجه ای مستقیم 

به این دو شهر اختصاص داده شود و بخشی 
از عملیــات عمرانی را انجام دهیــم، افزود: 
ایــن مناطــق و بســیاری از مناطــق کم بهره 
از پیشــرفت در کشــورمان نیازمند الگویی 
هســتند که نــه در مقاطــع مشــخص، بلکه 
توســعه ای پایــدار و همه جانبه بــرای آن ها 
فراهم شود و رویکرد سازمان عمران و توسعه 
رضــوی در این پــروژه، رویکرد مدل ســازی 
برای پیشــرفتی پایدار اســت کــه مبتنی بر 
ســاختارهای دینی و بومی است که وابسته 
به متغیرهــای غیرواقعی نباشــند.زردوزنیا 
با اشاره به آمادگی کامل دولت برای کمک 
بــه پیاده ســازی ایــن مــدل افــزود: »معین 
اقتصــادی« اربــاب توســعه منطقه اســت و 
همــه دســتگاه های اقتصــادی، فرهنگی و 
اجتماعــی بــا معیــن اقتصــادی هماهنــگ 
هســتند.اعضای ایــن جلســه مشــورتی که 
متشکل از استادان برجســته در حوزه های 
اقتصــادی و اجتماعــی بــه نمایندگــی از 
دانشگاه فردوسی مشهد و پژوهشکده های 
مرتبط هستند در اولین جلسه که پنج شنبه 
بیســت و چهارم مرداد برگزار شــد، نظرات، 
انتقادهــا و پیشــنهادهای خــود را راجــع به 
روش های مختلــف پیاده ســازی این طرح،  
آسیب های احتمالی در حوزه های اجتماعی 
و فرهنگی و نیــز برنامه ریــزی دقیق تر برای 
برنامه هــای معیــن اقتصــادی ســرخس و 
چناران  مطــرح کردند کــه در گزارش های 
خواهــد  منعکــس  نظرهــا  ایــن  تفصیلــی 
شد.این شورا قرار است تا پایان این پروژه در 
برنامه  ریزی ها و رونــد کار نقش اصلی را ایفا 
کند تا از ابتدای طرح معین اقتصادی این دو 
شهرستان، مبنای علمی معیار اصلی باشد.

اولین جلسه شورای همفکری معین اقتصادی سرخس و چناران برگزار شد 

مدیریت وقفی برترین الگوی توسعه منطقه ای 
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